



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **106/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **053/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 106/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 053/2023, objeto:
FORNECIMENTO PARCELADO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA A ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ITANHANDU E PRODUTOS PARA TRATAMENTO E LIMPEZA DE PISCINA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., na forma que segue:

Não Ofertados

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	UN	6,00000			FRASCO PARA AMOSTRA COM TIOSSULFATO DE SODIO 100ML
Total para Este Fornecedor:					

CALDAS COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
01.752.683/0001-04
SIT SANTANA, 0 SANTANA DE CALDAS

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
11	KG	7.500,00000	4,74000	35.550,00	SULFATO DE ALUMINIO ISENTO DE FERRO GRANULADO - PARÂMETRO: ALUMINIO TOTAL SOLÚVEL, ANSAIO ABNT NBR 11180; NBR 11181; NBR 11182. CQ03 SACOS 25KG
Total para Este Fornecedor:					

35.550,00

CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
86.573.904/0001-21
R NOVO HORIZONTE, 500 *** ESPLANADINHA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	KG	40,00000	9,00000	360,00	BARRILHA LEVE (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA-APRESENTAR FICHA TECNICA E FISPQ, SE HOUVER) ULTRACLOR LEVE
Total para Este Fornecedor:					

360,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **106/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **053/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

SANIGRAN LTDA
15.153.524/0001-90
R JACOB GUBAUA, 250 PREDIO LAMENHA GRANDE

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	LT	12,00000	19,99000	239,88	ALGICIDA DE CHOQUE (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA-APRESENTAR FICHA TECNICA E FISPQ, SE HOUVER) KEEP CLOR ALGICIDA CHOQUE CHEMIE
2	LT	24,00000	16,99000	407,76	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA-APRESENTAR FICHA TECNICA E FISPQ, SE HOUVER) SANICLOR ALGICIDA MANUTENÇÃO CHEMIE
4	LT	30,00000	12,79000	383,70	CLARIFICANTE PARA PISCINA (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA-APRESENTAR FICHA TECNICA E FISPQ, SE HOUVER) KEEP CLOR CLARIFICANTE E FLOCULANTE CHEMIE
5	KG	100,00000	18,31000	1.831,00	CLORO GRANULADO A BASE DE HIPOCLORITO DE CALCIO C/ 65% DE CLORO ATIVO (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA - APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISPQ, SE HOUVER) KEEP CLOR HIPOPRIME CHEMIE
6	UN	50,00000	7,74000	387,00	CLORO PASTILHA A BASE DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO C/ 65% A 70% DE CLORO ATIVO (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANISA - APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISPQ, SE HOUVER) HIPO 65 PRO PASTILHA CHEMIE
7	KG	50,00000	10,40000	520,00	ESTABILIZADOR DE PH (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA-APRESENTAR FICHA TECNICA E FISPQ, SE HOUVER) KEEP CLOR ALCALINIZANTE CHEMIE
9	LT	25,00000	13,00000	325,00	LIMPA BORDA (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA-APRESENTAR FICHA TECNICA E FISPQ, SE HOUVER) KEEP CLOR BORDAS CHEMIE
10	KG	40,00000	6,32000	252,80	SULFATO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ GRANULADO BRANCO OU ESBRANQUIÇADO, FÓRMULA QUÍMICA: AL ₂ (SO ₄) ₃ ANIDRO, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 15% EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA - APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISPQ, SE HOUVER). KEEP CLOR DECANTADOR CHEMIE
Total para Este Fornecedor:					4.347,14

Valor Total: 40.257,14

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 11 de setembro de 2023

Mercedes Correa de Lima
Pregoeiro